
 COMUNE  DI  UBIALE  CLANEZZO 

Provincia di Bergamo 
         Via Papa Giovanni XXIII – 24010 UBIALE CLANEZZO – tel 353/4587439 

 E-mail: polizia@comune.ubialeclanezzo.bg.it 

SERVIZIO di  POLIZIA  LOCALE 

 

 

Ord. 09/2024          Ubiale Clanezzo, 15.07.2024 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LAVORI DI 

POTENZIAMENTO RETE ELETTRICA ESISTENTE IN PIAZZA CASTELLO, 

DALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN GOTTARDO FINO AL CONFINE CON IL COMUNE DI 

ALMENNO SAN SALVATORE, DAL 29.07.2024 al 02.08.2024 DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 17,00. 
 

IL SINDACO 

 

VISTA la richiesta pervenuta in data 09.07.2024, protocollo n. 2280, da parte dell’impresa VALTELLINA 

spa, in qualità di impresa esecutrice dei lavori per conto della Società EDISTRIBUZIONE spa, con sede 

in Gorle (BG) – via Buonarroti n. 34, con la quale richiede l’istituzione del divieto di circolazione  in piazza 

Castello, dall’intersezione con via San Gottardo fino al confine con il Comune di Almenno San Salvatore, 

dal 29.07.2024 al 02.08.2024, per ultimazione lavori di scavo per posa infrastrutture per potenziamento 

rete elettrica esistente; 
 

VISTA l’Autorizzazione taglio stradale Prot. n. 2876/2022, rilasciata dal Responsabile dell’ufficio tecnico 

Comunale; 
 

RITENUTO necessario, per salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale e la regolare esecuzione 

dei predetti lavori, istituire divieto di circolazione dal 29.07.2024 al 02.08.2024 nella fascia oraria 09,00 – 

17,00 in piazza Castello, dall’intersezione con via San Gottardo fino al confine con il Comune di Almenno 

San Salvatore; 
 

VISTI gli Artt. 5 c.3°, 7, 37, 38, 39 e 40 del D.Lgs. nr. 285 del 30/04/92 “Nuovo Codice della Strada”; 
 

VISTO il D.P.R. 16/12/92, nr. 495 “Regolamento d’esecuzione ed attuazione del C.d.S.”; 
 

RICHIAMATI gli Artt. 9 comma 1 e 28 della Legge Regionale 1aprile 2015 n.4 “Disciplina regionale 

dei servizi di Polizia Locale e promozione di politiche integrate di sicurezza urbana”; 
 

VISTO l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
 

ORDINA 

DI ISTITUIRE, IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 

DA LUNEDI’ 29 LUGLIO 2024 A VENERDI’ 02 AGOSTO 2024 DALLE ORE 09,00 ALLE ORE 

17,00 IN PIAZZA CASTELLO, DALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN GOTTARDO FINO AL 

CONFINE CON IL COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE. 

  

Demanda 

– all’impresa esecutrice dei lavori di predisporre l’opportuna segnaletica stradale su indicazione del 

Comando di Polizia Locale e di provvedere ad informare, con congruo anticipo, i residenti delle vie 

interessate ai lavori; 

– agli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del vigente Codice della Strada la corretta applicazione 

del presente provvedimento. 



 

Avverte 

- Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 

D.Lgs. 285/92 e ss.mm.; 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’articolo327, co.3 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 

nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

- ai sensi dell’articolo 3, co.4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 che il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta 

giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 

destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine. 

                 Il Sindaco 
                     Gotti Ersilio  
                      Firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 21del D.L.vo 82/2005  

  


